EDITAL N.º 05/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSOCIADOS PARA

39ª ASSEMBLEIA GERAL DA MANTENEDORA EM CARÁTER ORDINÁRIA

​ O Moderador Geral da Comunidade de São Pio X, na condição de Diretor Presidente da

Associação Carismática Católica São Pio X, no uso das atribuições estatutárias, convoca os

associados, atualmente em número de 127, estando 3 licenciados conforme art. 55, parágrafo terceiro

do Estatuto Geral, restando 124 aptos ao voto, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, de

forma híbrida, na sede situada à Rua Afonso Pena, 61, Centro, Campina Grande – PB, bem como

pelo aplicativo Google Meet, no dia 10 de dezembro de 2025, quarta-feira, às 19h em primeira

convocação, com a presença mínima de um terço dos associados, ou às 19h30 em segunda

convocação, com pelo menos um quinto, conforme art. 25 do Estatuto Social, para deliberarem sobre

a seguinte pauta:

1. Aprovação do Plano de Atividades e da Proposta Orçamentária para o ano de 2026, nos

termos do art. 22, III; art. 35, III; e art. 59, §1º do Estatuto Social.

2. Aquisição de usina de energia fotovoltaica, incluindo terreno e equipamentos necessários,

a ser viabilizada por meio de financiamento junto ao banco e à construtora.

3. Informes gerais.

Nos termos do art. 29, VI, do Estatuto Social, fica estabelecido o prazo de 5 dias, contados da

data de publicação, para impugnações ao presente edital.

​ ​ Campina Grande - PB, 28 de novembro de 2025.

Gustavo Lucena de França Costa, fvc

Moderador Geral

Assinado digitalmente via ZapSign por

Gustavo Lucena de França Costa

CPF: 026.220.974-84

Data 28/11/2025 21:29:46.815 (UTC-0300)

ZapSign 271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Edital 05 2025 - Convocacao Da Assembleia Geral Ordinaria Da Mantenedora

Número: 271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82

Data da criação: 28 Novembro 2025, 21:27:23

Criado por: comunidadepiox@gmail.com

Hash do documento original (SHA256): 92b4d59483782913efaec2af6167c65833cd791f0551cce1f8edd21a07bcb71a

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 28 Novembro 2025, 21:29:47

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

GUSTAVO LUCENA DE FRANÇA COSTA

Data e hora da assinatura: 28/11/2025 21:29:46

Token: b9db7f05-296b-427f-8df5-bc9436ca71e0

Assinatura

Gustavo Lucena de França Costa

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5583993127745

E-mail: glucenafcosta@gmail.com

CPF: 026.220.974-84

Localização aproximada: -7.086363, -34.833396

IP: 187.25.89.148

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=271a8387-8f5c-48dc-b8d7-5e6303ad5a82&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-11-29T00:29:48+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br